CONVOCAÇÃO DO EDITAL Nº 34/2022/VLH - CGAB/IFRO

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
RONDÔNIA – CAMPUS VILHENA, no uso de suas atribuições legais, por meio do Departamento de
Extensão, torna público a CLASSIFICAÇÃO E CONVOCAÇÃO DOS ALUNOS PARA MATRÍCULA
EM 1º CHAMADA referente ao edital Nº 34/2022/VLH - CGAB/IFRO, DE 22 DE AGOSTO DE 2022,
do ingresso de alunos no Curso Básico de AutoCad.

Os classificados deverão efetivar a matrícula de acordo com as exigências previstas no Item 4 do Edital Nº
34/2022/VLH - CGAB/IFRO, DE 22 DE AGOSTO DE 2022, nos dias 05 e 06 de setembro no
link https://forms.gle/GSvHbXzJUxfS3Z9n8, com assinatura do Termo de Compromisso.
A classificação e relação dos inscritos no curso Básico de AutoCad estão dispostos nos quadros abaixo:

QUADRO 1 – CLASSIFICAÇÃO E CONVOCAÇÃO COMUNIDADE EXTERNA

ORDEM REGISTRO DE
INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO

1 29/08/2022 às
12:09:27h

Vanessa da Silva
Umbelino Classificada

2 29/08/2022 às
12:10:31h

Otávio Inocêncio
Olegário Classificado

3 29/08/2022 às
12:11:37h

Ederson Souza dos
Reis Classificado

4

29/08/2022 às
12:20:53h

Walison de Freitas
Torres

Classificado
*Enviar documentos pessoais  completos junto com o
termo de compromisso no ato da matrícula.

5 29/08/2022 às
12:27:48h

José Thiago Barbosa
Baldine Classificado

6 29/08/2022 às
12:38:04h

Leidione Santos
Pereira Classificado

7 29/08/2022 às
12:57:10h Geane Nunes da Silva Classificada

8

29/08/2022 às
13:40:13h

Siquem Baptista de
Oliveira

Classificado
*Enviar documentos pessoais completos junto com o
termo de compromisso no ato da matrícula.

9 29/08/2022 às
13:54:10h Alex da Rosa Silva Classificado

10 29/08/2022 às
22:23:49h Patrick Siqueira Santo Classificado

11 30/08/2022 às
06:15:27h Enã Rangel Andrade Classificado**

12 30/08/2022 às
06:23:07h Eneas Vieira Andrade Classificado**

13 30/08/2022 às
14:58:52h

Phamela Hayane
Chemello Classificada**

30/08/2022 às Mateus Barbosa da

https://forms.gle/GSvHbXzJUxfS3Z9n8

14 30/08/2022 às
18:20:49h

Mateus Barbosa da
Silva Classificado**

15 31/08/2022 às
00:11:45h

William Cesar Almeida
Saraiva Classificado**

16 31/08/2022 às
11:02:45h

Romario Junior da
Silva Classificado**

17 31/08/2022 às
15:10:34h

Antonio Cleide
Moraes Lista de Espera

18 31/08/2022 às
15:48:45h

Letícia Dalle Mole
Gehrke Lista de Espera

19 31/08/2022 às
17:55:20h

Rafael da Silva
Bezerra Lista de Espera

20 31/08/2022 às
21:54:34h Valdecir dos Santos Lista de Espera

21 01/09/2022 às
16:53:52h

Gumercindo Hilarion
Orocondo Aguirre Lista de Espera

22 01/09/2022 às
17:51:44h Jéssica de Haro Lista de Espera

QUADRO 2 – CLASSIFICAÇÃO E CONVOCAÇÃO DE EX-ALUNOS(AS)

ORDEM REGISTRO DE INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO

1 29/08/2022 às 12:18:48h Adriano Brito Reis Classificado
2 29/08/2022 às 17:51:14h Dieison Fhelipe Silva Furtado Classificado
3 30/08/2022 às 10:27:15h Thais Moreira Costa Classificada
4 01/09/2022 às 17:39:34h Inácio Mendonça Soares Filho Classificado

**As vagas destinadas aos ex-alunos foram remanejadas à comunidade externa, visto que não houve a
quantidade de inscritos.

Documento assinado eletronicamente por Aremilson Elias de Oliveira, Diretor(a) Geral, em
02/09/2022, às 11:23, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1706992
e o código CRC A0D85FA7.

ANEXO I - EDITAL Nº 34/2022/VLH - CGAB/IFRO

TERMO DE COMPROMISSO - CURSO BÁSICO EM AUTOCAD

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Eu,_________________________________________________________________________, portador
(a) do RG nº _________________ e CPF ___________________________, comprometo-me a participar
do Curso Básico em AutoCad, na unidade do Instituto Federal de Rondônia - campus Vilhena conforme as
datas e os horários dispostos no Edital Nº 34/2022/VLH - CGAB/IFRO, DE 22 DE AGOSTO DE 2022.
Declaro estar ciente das penalidades legais a que estou sujeito(a): Crime de Falsidade Ideológica - CÓDIGO
PENAL BRASILEIRO: Art. 299 - Omitir, em documento público ou particular, declaração que dele devia
constar, ou nele inserir ou fazer inserir declaração falsa ou diversa da que devia ser escrita, com o fim de
prejudicar direito, criar obrigação ou alterar a verdade sobre fato juridicamente relevante: Pena - reclusão, de
1 (um) a 5 (cinco) anos, e multa, se o documento é público, e reclusão de 1 (um) a 3 (três) anos, e multa, se o
documento é particular. Autorizo o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia (IFRO)
a certificar as informações acima caso julgar necessário. Declaro ainda a autorização irrestrita da minha
imagem, integralmente ou em parte para ser utilizado pela Instituição para divulgações relacionadas ao Curso
Básico de AutoCAD. Por ser esta expressão da verdade, firmo e assino a presente declaração para que a
mesma produza seus efeitos legais e de direito.

 Vilhena, ______ de ______________, de 2022.

__________________________________________________
Assinatura do Declarante

(ou do responsável em caso de menor de idade)

Referência: Processo nº 23243.005949/2022-62 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 1706992